AVISO DE PRORROGAÇÃO CONSULTA PÚBLICA - REPUBLICAÇÃO

PARA RECEBIMENTO DE SUGESTÕES E CRÍTICIAS SOBRE A PPP DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MACAPÁ O MUNICÍPIO DE MACAPÁ, por meio da SECRETARIA ESPECIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, comunica a todos os interessados que PRORROGA A CONSULTA PÚBLICA, cujo aviso foi publicado no DOU de 19 de dezembro de 2019, página 214, até o dia 14 de fevereiro de 2020, objetivando o recebimento de sugestões e críticas sobre o Projeto de PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA (PPP) à destinada celebração de CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, pelo prazo de 20 (vinte) anos, para a prestação dos SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MACAPÁ, INCLUÍDOS MODERNIZAÇÃO, A EFICIENTIZAÇÃO, A EXPANSÃO, A OPERAÇÃO E A MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, com valor estimado de R\$ 298.157.102,76 (duzentos e noventa e oito milhões e cento e cinquenta e sete mil e cento e dois reais e setenta e seis centavos). As informações e demais documentos pertinentes ao Projeto encontram-se disponíveis http://macapa.ap.gov.br/noticias/transparencia/consu

Ita-publica.

No endereço acima, os interessados terão acesso ao formulário onde devem ser registradas as contribuições enviadas para e-mail: consultapublica@macapa.ap.gov.br.

Os interessados em se manifestar deverão preencher, até o dia 14 de fevereiro de 2020, último dia da CONSULTA PÚBLICA, formulário específico, disponível nos locais acima indicados, contendo suas eventuais sugestões ou críticas aos estudos do Projeto supra, objetivando seu efetivo aprimoramento.

Macapá-AP, 03 de Fevereiro de 2020.

WILTON RIBAMAR DA SILVA FAVACHO SECRETARIO SEIP/PMM